

6.9

ACTIVOS FINANCIEROS.

6.9.1

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE.

ACTIVOS FINANCIEROS

INFORME RELACIONADO CON EL BALANCE RESUMEN DE CONCILIACIÓN

CLASES	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		CRÉDITOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR			14.786.111,00	26.883.259,57					15.956.363,71	16.128.164,58	375.034.699,89	34.836,29	405.777.174,60	43.046.260,44
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO														
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	730.948.868,24	730.814.737,12											730.948.868,24	730.814.737,12
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA							5.152,50	3.000,00					5.152,50	3.000,00
TOTAL	730.948.868,24	730.814.737,12	14.786.111,00	26.883.259,57	0,00	0,00	5.152,50	3.000,00	15.956.363,71	16.128.164,58	375.034.699,89	34.836,29	1.136.731.195,34	773.863.997,56

6.9.2
OTRA INFORMACIÓN

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2024	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2024
CONVENIO SODIAR POR CREACIÓN Y DOTACIÓN FONDO PYMES	6.731.977,50	0,00	0,00	6.731.977,50
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	12.500.000,07	0,00	12.500.000,07	0,00
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	17.070,27	0,00	5.690,09	11.380,18
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	150.833,16	0,00	44.389,85	106.443,31
VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	1.688.136,30	0,00	693.096,84	995.039,46
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	59.049,38	0,00	28.183,05	30.866,33
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO LIQUIDEZ AUTONÓMICA	0,00	171.043.258,27	171.043.258,27	0,00
Aplazamientos y Fraccionamientos concedidos	5.736.192,89	4.553.545,87	3.379.334,54	6.910.404,22

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2024	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2024
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	26.883.259,57	175.596.804,14	187.693.952,71	14.786.111,00
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	12.499.999,99	12.500.000,07	12.499.999,99	12.500.000,07
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	40.375,05	44.389,85	40.375,05	44.389,85
AYUNTAMIENTO DE ANENTO	176.704,19	0,00	6.901,76	169.802,43
AYUNTAMIENTO DE ARIÑO	501.737,30	0,00	0,00	501.737,30
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	42.561,94	28.183,05	31.055,75	39.689,24
PRÉSTAMOS POR VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES	2.861.096,02	646.848,84	812.890,13	2.695.054,73
AYUNTAMIENTO TORRES DE ALBARRACÍN	5.690,09	5.690,09	5.690,09	5.690,09
CRÉDITOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO	16.128.164,58	13.225.111,90	13.396.912,77	15.956.363,71
TOTAL CRÉDITOS CONCEDIDOS	43.011.424,15	188.821.916,04	201.090.865,48	30.742.474,71

CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR - CRÉDITOS CONCEDIDOS

	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Créditos concedidos Largo Plazo	5.348.670,50		33.568,00	5.315.102,50
Créditos concedidos Corto Plazo	2.662.745,55	58.910,60		2.721.656,15

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROV. ACUMUL. 2024	VNC
	01-ene-24	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA	31-dic-24	PARTIC.		
CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U.	556.682.849,28					556.682.849,28	100%		556.682.849,28
CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN	9.657.050,42					9.657.050,42	100%		9.657.050,42
SOCIEDAD PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO ARAGONÉS, S.L.U.	119.795,72					119.795,72	100%		119.795,72
BIOMASA DEL PIRINEO, S.A.	30.000,00					30.000,00	10%	30.000,00	0,00
AST	12.356,80					12.356,80			12.356,80
CITA	3.163.129,68					3.163.129,68			3.163.129,68
IAA	48.844.593,76					48.844.593,76			48.844.593,76
IAJU	35.414.722,20					35.414.722,20			35.414.722,20
IAMU	3.448.610,30					3.448.610,30			3.448.610,30
IASS	4.111.555,05					4.111.555,05			4.111.555,05
ITA	16.240.421,06					16.240.421,06			16.240.421,06
SALUD	44.885.276,55					44.885.276,55			44.885.276,55
IAF	2.205.888,15					2.205.888,15			2.205.888,15
BSTA	5.998.488,15					5.998.488,15			5.998.488,15
FUNDACIÓN PARA APOYO A LA AUTONOMÍA Y CAPACIDADES DE LAS PERSONAS				288.929,09		288.929,09	100%		288.929,09
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	730.814.737,12	0,00	0,00	288.929,09	0,00	731.103.666,21		30.000,00	731.073.666,21

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROV. ACUMUL. 2024	VNC
CHEZ FRANCISCO'S, S.L.U.	3.000,00					3.000,00	100%		3.000,00
GRAND TIBIDABO (EN LIQUIDACIÓN)		2.152,50				2.152,50		2.152,50	0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	3.000,00	2.152,50	0,00	0,00	0,00	5.152,50		2.152,50	3.000,00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS CP. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2024	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	VALOR A 31/12/2024
IMPOSICIONES A PLAZO	0,00	375.000.000,00		375.000.000,00
FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS	34.836,29	11.769,76	11.906,16	34.699,89
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	34.836,29	375.011.769,76	11.906,16	375.034.699,89

6.9.3

INFORMACIÓN SOBRE LOS CAMBIOS DE TIPO DE CAMBIO
Y DE TIPO DE INTERÉS.

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO**

MONEDAS	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERISIONES	TOTAL
TOTAL				
% INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				

**ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE INTERÉS**

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	TIPO DE INTERÉS	A TIPO FIJO INTERÉS	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA				
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
TOTAL IMPORTE				
% DE ACTIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL				